

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
PLĖTROS IR ŪKIO VYSTYMO KOMITETO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021-02-24 Nr. 2
Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2021 m. vasario 24 d. 16.00-17.25 val.

Posėdžio pirmininkas: Kęstas Kružinauskas.

Posėdžio sekretorė: Paula Aidukonienė.

Dalyvauja Plėtros ir ūkio vystymo komiteto nariai: Kęstas Kružinauskas, Saulytis Kurtinaitis, Saulius Vabalas, Mantas Balčiūnas, Marius Jasaitis.

Posėdyje dalyvavo suinteresuoti asmenys: Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Vilija Tautvydienė, Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas Valdimaras Bakutis, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, Ekologas (vyriausiasis specialistas) Darius Bunikis, Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys, Personalo skyriaus vedėja Aušra Sinkevičienė, Bendrojo skyriaus vedėja Dileta Kviesulaitienė, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė, Architektūros ir urbanistikos vyriausiasis specialistas Edmundas Rumbinas, Socialinės paramos skyriaus vedėja Simona Bikaitė, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lina Grygelaitienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narė Edita Gaubienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjevienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Artūras Blauzdžiūnas, Apskaitos skyriaus vedėja Lina Stepšienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Vitas Gavėnas, Vilkaviškio rajono savivaldybės meras Algirdas Neiberka, Vilkaviškio rajono savivaldybės mero patarėjas Kazys Kiaulakis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo.
2. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo.
3. Dėl pritarimo projekto „Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skirimui.
4. Dėl pritarimo projekto „Kybartų miesto stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skirimui.
5. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo.
6. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.
7. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių patvirtinimo.
8. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarkos aprašo patvirtinimo.
9. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo NR. B-TS-500 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.
10. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. B-TS-219 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“ pakeitimo.
11. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.
12. Dėl leidimo nuomotis lengvąjį automobilį.

13. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų pakeitimo.

14. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Vilkaviškio rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų pakeitimo.

15. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

16. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. B-TS-379 „Dėl Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo.

17. Dėl Bendradarbiavimo sutarties tarp Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos patvirtinimo.

18. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo.

19. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų patvirtinimo.

20. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai grafiko patvirtinimo.

21. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo ir jų atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

22. Informacijos, pareiškimai, paklausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas - patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginį veiklos planą (toliau – Planas) su priedais, siekiant įgyvendinti Savivaldybės tarybos patvirtintus Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019-2027 metų strateginio plėtros plano veiksmus, Bendrojo plano sprendinius, ilgalaikių programų priemones, tikslingai panaudoti ES struktūrinių fondų lėšas bei kitus Savivaldybės tarybos patvirtintus strateginio planavimo dokumentus.

Strateginio veiklos plano programas finansuoti numatyta iš įvairių finansavimo šaltinių – Savivaldybės biudžeto (iš jo – valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, valstybės investicijų programos, savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, specialiųjų programų lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas ir patalpų nuomą)), Europos Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitų programų lėšų.

Pranešėja informavo, kad Planą sudaro dešimt programų, lyginant su praeitais metais programų skaičius nepakito. Didžiausia pagal planuojamą skirti finansavimą programa, kuri sudaro apie 50 proc. viso Savivaldybės biudžeto yra devintoji „Socialinių paslaugų ir sveikatos programa“, šiai programai numatyta apie 30 mln. eurų, antroji pagal dydį programa, tai pirmoji „Žinių visuomenės plėtros programa“, kuriai numatyti skirti apie 31 proc. lėšų apie 20 mln. eurų, trečioji pagal dydį yra dešimtoji „Valdymo programa“, kuriai numatyta skirti apie 7 proc. lėšų, beveik 4,5 mln. eurų, taip pat antra „Kultūros programa“, šiai programai numatyta beveik 3 mln. lėšų, 4,44 proc. viso Savivaldybės biudžeto, ketvirta „Investicinių projektų programa“ ir „Nevyriausybinių organizacijų rėmimo programa“, šiai priemonei numatyta 2,5 mln. eurų lėšų, beveik 4 proc. viso Savivaldybės biudžeto, šeštoji „Viešosios infrastruktūros programa“, kuriai numatyta skirti 2 mln. eurų lėšų, 3,25 proc. Savivaldybės biudžeto lėšų, aštuntoji „Aplinkos apsaugos programa“, šiai programai numatyta apie 2 mln. eurų, 3,18 proc. viso Savivaldybės biudžeto lėšų ir galiausiai mažosios programos, kurios nesiekia 1 proc. viso Savivaldybės biudžeto lėšų, tai trečioji „Sporto ir jaunimo programa“, kuriai numatyta 356,00 tūkst. eurų lėšų, penktoji „Žemės ūkio programa“, kuriai

planuojama skirti 421,00 tūkst. eurų ir septintoji „Teritorijų planavimo programa“, šiai programai numatyta beveik 70,00 tūkst. eurų arba 0,11 proc. viso Savivaldybės biudžeto.

Didžiausia pagal vykdomų programų skaičių yra ketvirta programa, 2021 metais šio programos metu numatyta vykdyti 54 priemonės, antroji pagal dydį yra dešimtoji, kurios metu numatyti vykdyti 34 priemonės, devintoje programoje numatytos – 29 priemonės, šeštoje – 16, trečioje – 10, septintoje – 9, pirmoje – 8, antroje – 7, aštuntoje – 4 ir penktoje numatyta vykdyti 3 priemonės.

Pranešėja informavo, kad 2021 metais planuojama įgyvendinti 43 projektus. Vienas iš veiklos prioritetų yra „Viešosios infrastruktūros didinimas“, taip pat „Veiksmingesnės sveikatos sistemos sukūrimas ir socialinių paslaugų plėtra“, „Efektyvesnės švietimo sistemos sukūrimas ir jaunimo politikos įgyvendinimas savivaldybėje“ ir „Ekonominės plėtros ir konkurencingumo didinimas“.

Pristatyti Savivaldybės skyrių svarbiausi darbai, kurie planuojami atlikti 2021 metais. Vienas iš svarbiausių darbų yra investicinių projektų įgyvendinimas, palankios investicinės aplinkos kūrimas t. y. darbas su investuotojais, galimybių studijos rengimas, marketingo priemonių įgyvendinimas (viešinimo ženklų parengimas, internetinės svetainės sukūrimas www.investuok.vilkaviskis.lt), taip pat institucinės globos pertvarka (vaikų globos namų pertvarka, proto psichikos negalią turinčių asmenų integracija į visuomenę), vaikų dienos centrų tinklo plėtra, vieno langelio principo diegimas Savivaldybėje, internetinės svetainės tobulinimas (internetiniuose puslapiuose sukurtos skiltys, kuriose būtų viešinama seniūnaičių veikla, skelbiami protokolai ir priimti sprendimai). Teritorijų planavimo programoje svarbiausi darbai yra parengti bei patvirtinti Vilkaviškio miesto bendrąjį planą, vėjų jėgainių išdėstymo planą, Vilkaviškio rajono infrastruktūros plėtros planą. Švietimo skyrius nurodė vieną iš svarbiausių darbų, tai Vilkaviškio rajono savivaldybės mokyklų dalyvavimas kokybės krepšelio projekte. Žemės ūkio skyriaus svarbiausi darbai yra melioracijos priemonės vykdymas, seniūnijų kelių žvyravimas priemonės vykdymas. Aplinkos apsaugos programoje svarbiausias darbas yra želdinių tvarkymas Vilkaviškio rajone. Vietinio ūkio skyrius svarbiausiu darbu įvardijo Vilkaviškio rajono savivaldybėje esančių gatvių remonto darbai, priemonių skatinančių energijos taupymą diegimas ir įgyvendinimas ne tik Vilkaviškio mieste, bet ir visame rajone. Taip pat jaunimo užimtumo programos sukūrimas ir įgyvendinimas t. y. siekiant jaunuolius skatinti darbo rinkoje ir sveikatos srityje svarbiausias darbas yra COVID-19 pandemijos valdymo priemonių įgyvendinimas Vilkaviškio rajone.

Komiteto narys, Mantas Balčiūnas, pasidžiaugė, kad šiemet parengtas Planas kokybiškesnis, lyginant su praeitais metais, tačiau pateikė pastebėjimą, kad Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginiame veiklos plane didžioji dalis pateiktos informacijos apima 2021 metais planuojamus atlikti veiksmus, pasigendama detalesnės informacijos dėl konkrečios strategijos 2022–2023 metams.

NUTARTA: Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

2. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti 2021 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės užimtumo programą (toliau – Programa). Programos tikslas – pasiekti kuo didesnę gyventojų užimtumą, kad kiekvienas gyventojas galėtų rasti turimą kvalifikaciją atitinkantį darbą ir užsitikrinti tinkamą pragyvenimo lygį. Šio tikslo siekiama, nes, įvertinus tai, kad visuomenė senėja, trūksta kvalifikuotų darbuotojų, emigracija mažina rajono darbo jėgos potencialą, būtina sutelkti visus darbingo amžiaus Vilkaviškio rajono gyventojus, skatinti juos aktyviai dalyvauti ekonominėje veikloje, integruotis į darbo rinką ir kuo ilgiau joje išlikti.

Įgyvendinant Programą bus vykdomos šios priemonės: laikinųjų darbų organizavimas; užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimas nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims (Modelio įgyvendinimas).

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija atrinko 24 savivaldybes dalyvauti Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinime. Pagrindinis tikslas – bendradarbiaujant savivaldybei, seniūnams, socialiniams darbuotojams, užimtumo tarnybai, darbdaviams ir ilgalaikiams bedarbiams sukurti modelį, mažinantį nedarbo lygį. Modeliui įgyvendinti yra numatyta finansuoti atvejo vadybininko darbo užmokestį ir numatomas teikti paslaugas: individualias ir grupines psichologo konsultacijas; teisines paslaugas (informavimas ir konsultavimas susijęs su išsipareigojimais – išiskolinimai, kt.); mokymus įvairiomis temomis (savivertė, finansinis raštingumas, skaitmeninis raštingumas, sveika gyvensena); krizių valdymo paslaugas (priklausomybės); asmens sveikatos priežiūros paslaugas (stomatologija, psichiatro konsultacijos dėl priklausomybių ar kitų ligų, kt.); lydimąją pagalbą; pavėžėjimą (paslaugos, darbas); grupinius užsiėmimus (savivalbos grupės) ir kitas paslaugas iš Socialinių paslaugų katalogo.

Vilkaviškio rajono savivaldybė Užimtumo didinimo programą finansuoja iš valstybės biudžeto Savivaldybei skirtų lėšų valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 18 punktą (dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo programas).

Užimtumo didinimo programos lėšų suma – 208,6 tūkst. Eur, iš jų laikinųjų darbų organizavimui skiriama 121,6 tūkst. Eur, užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimui nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims skiriama 87,0 tūkst. Eur. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2021 m.

Patvirtinta Programa ir jai skirtas finansavimas leis įdarbinti nustatytą Programos tikslinių grupių asmenų skaičių. Planuojama, kad laikino užimtumo priemonių taikymas leis iš dalies sumažinti registruotą nedarbą bei suteiks ne mažiau kaip 40 bedarbių pagalbą įgyjant darbo praktikos, paskatins įsitvirtinti darbo rinkoje, o iki 15 proc. Modelio tikslinės grupės asmenų įsidarbins pastoviam darbui.

Pranešėja informavo, kad 2020 m. laikinuosius darbus atliko – 77 asmenys, vidutinė darbo trukmė apie 2,5 mėn. Modelio programos įgyvendinimo metu buvo įtraukta 140 tikslinės grupės atstovų, pasirašytų susitarimų skaičius – 100, Modelio programoje įdarbinti 6 asmenys.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo projekto „Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimui.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – prisidėti prie esamų sporto bazių prieinamumo didinimo, sąlygų įvairaus amžiaus ir poreikių asmenų fiziniam aktyvumui gerinimo ir organizuotai sportuojančių asmenų skaičiaus didėjimo.

Sprendimo projekto uždavinys – gauti finansinę paramą projektui „Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ (toliau – Projektas) įgyvendinti. Projektą planuojama įgyvendinti Sporto rėmimo fondo lėšomis. Projekto pareiškėjas – Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla. Projekto partneris – Vilkaviškio krašto neįgaliųjų draugija, kuri vykdytų Projekte numatytas veiklas susijusias su neįgaliųjų sporto plėtra, t. y. partneris išsipareigoja organizuoti nuolatinio pobūdžio fizinio aktyvumo veiklas neįgaliesiems ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

Projekto įgyvendinimo metu numatoma atnaujinti Vilkaviškio Salomėjos Nėries sporto aikštyną: atnaujinti futbolui skirtą aikštyną, bėgimo takus, krepšinio aikštelę (pritaikant tinklinio sporto šakai), šuolių į tolį aikštelę, įrengti lauko treniruoklių aikštelę, aikštyno apšvietimą.

Planuojamas Projekto biudžetas sudaro apie 497 550,00 Eur, iš jų Sporto rėmimo fondo lėšos sudarys apie 393 064,50 Eur (apie 79 proc.), Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarys apie 104 485,50 Eur (apie 21 proc.).

Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2022–2023 metai.

Komiteto pirmininkas Kęstas Kružinauskas atkreipė dėmesį, kad nuo šio klausimo svarstymo dėl pritarimo projekto „Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimui, dėl viešųjų ir privačių interesų turėtų nusišalinti dauguma Komiteto narių, tokiu atveju nesusidarytų kvorumas. Komiteto sprendimu, nuspręsta suteikti teisę dėl šio Tarybos sprendimo projekto balsuoti visiems Komiteto nariams dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo, nenusišalinant nei vienam Komiteto nariui.

NUTARTA: Suteikti teisę dėl šio Tarybos sprendimo projekto balsuoti visiems Komiteto nariams dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo, nenusišalinant nei vienam Komiteto nariui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

Pranešėja, Jurga Grigaliūnaitė, paprašė pritari Tarybos sprendimo projektui.

NUTARTA: Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo projekto „Kybartų miesto stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimui.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – prisidėti prie esamų sporto bazių prieinamumo didinimo, sąlygų įvairaus amžiaus ir poreikių asmenų fiziniam aktyvumui gerinimo ir organizuotai sportuojančių asmenų skaičiaus didėjimo.

Sprendimo projekto uždavinys – gauti finansinę paramą projektui „Kybartų miesto stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ (toliau – Projektas) įgyvendinti. Projektą planuojama įgyvendinti Sporto rėmimo fondo lėšomis. Projekto pareiškėjas – Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija, kuri vykdytų Projekte numatytus rangos darbus. Projekto partneris – Vilkaviškio rajono visuomenės sveikatos biuras, kuris vykdytų Projekte numatytas veiklas susijusias su neįgaliųjų sporto plėtra, t. y. partneris įsipareigoja organizuoti nuolatinio pobūdžio fizinio aktyvumo veiklas neįgaliesiems ne trumpiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

Projekto įgyvendinimo metu numatoma Kybartų miesto stadiono, esančio adresu: J. Basanavičiaus g. 92a, Kybartai, Vilkaviškio r. sav., rekonstravimo projekte numatytus I ir III etapo darbus: I statybos etapas – daugiafunkcės sporto aikštelės (statinys Nr. 04) ir jai priklausančios dalies vandentiekio tinklų (statinys Nr. 07), dalies paviršinių nuotekų tinklų (statinys Nr. 08) statyba; III statybos etapas – esamo sporto aikštyno (statinys Nr. 02), kitų inžinerinių statinių – kiemo statinių (bėgimo tako 1b, tvoros 1t-statinys Nr. 03) rekonstravimas.

Planuojamas Projekto biudžetas sudaro apie 664 419,00 Eur, iš jų Sporto rėmimo fondo lėšos sudarys apie 450 000,00 Eur (apie 67,73 proc.), Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarys apie 214 419,00 Eur (apie 32,27 proc.).

Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2022–2023 metai.

NUTARTA: Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

5. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo.

Pranešėja. Vilija Tautvydienė.

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžetą: 40 053,891 tūkst. Eur pajamų, 408,500 tūkst. Eur skolintų lėšų, 1 124,309 tūkst. Eur nepanaudotų 2020 m. lėšų likučių; 41 586,700 tūkst. Eur asignavimų, paskirstytų pagal asignavimų valdytojus, programas ir finansavimo šaltinius, iš jų: 24 357,842 tūkst. Eur darbo užmokesčiui ir 3 332,795 tūkst. Eur turtui įsigyti.

2021 metais planuojama gauti 40 053,891 tūkst. Eur pajamų. Pajamos pagal atskiras pajamų rūšis išdėstytos sprendimo projekto 1 priede. Bendroje Savivaldybės biudžeto pajamų struktūroje didžiausią dalį, t. y. 54,5 proc. sudaro pajamų ir pelno, turto, prekių ir paslaugų mokesčiai, 42,2 proc. – valstybės biudžeto dotacijos valstybinėms funkcijoms atlikti, lėšos mokymo reikmėms finansuoti, kitos specialiosios tikslinės dotacijos, 3,3 proc. – kitos pajamos (turto pajamos, biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas, kitos neišvardintos pajamos). Numatoma panaudoti 408,500 tūkst. Eur skolintų lėšų ir 1 124,309 tūkst. Eur nepanaudotų 2020 metų lėšų likučių. 2021 metų Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžete planuojami asignavimai – 41 586,700 tūkst. Eur, iš jų: 38 253,905 tūkst. Eur – asignavimai išlaidoms (iš kurių 24 357,842 tūkst. Eur – asignavimai darbo užmokesčiui) ir 3 332,795 tūkst. Eur – asignavimai turtui įsigyti. Bendroje asignavimų struktūroje 56,5 proc. sudaro Savivaldybės savarankiškomis funkcijoms skirti asignavimai, 40,6 proc. – specialioms tikslinėms dotacijoms finansuoti skirti asignavimai, 2,9 proc. – biudžetinių įstaigų pajamoms skirti asignavimai. Bendroje asignavimų struktūroje pagal programas 48,1 proc. sudaro Žinių visuomenės plėtros programai skirti asignavimai, 18,7 proc. – Socialinės paramos ir sveikatos paslaugų kokybės gerinimo programai skirti asignavimai, 10,7 proc. – Savivaldybės valdymo programai skirti asignavimai, 5,8 proc. – Nevyriausybių organizacijų rėmimo, turizmo ir verslo plėtros projektų valdymo programai skirti asignavimai, 5,1 proc. – Savivaldybės viešosios infrastruktūros programai skirti asignavimai, 4,9 proc. – Aplinkos apsaugos rėmimo programai skirti asignavimai, 4,8 proc. – Kultūros plėtros programai skirti asignavimai, 1,0 proc. – Kaimo rėmimo, plėtros ir melioracijos programai skirti asignavimai, 0,9 proc. – Sporto plėtros ir jaunimo programai skirti asignavimai, 0,2 proc. – Teritorijų planavimo programai skirti asignavimai.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 15 punktu, 51 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 26 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų ir kitų subjektų pateiktomis programomis ir sąmatų projektais.

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, informavo, kad yra padaryti pakeitimai devintoje, penktoje ir ketvirtoje programose. Ketvirtoje programoje yra numatoma „Vilkaviškio rajono savivaldybės religinių bendruomenių rėmimo programa“, kuriai skirtas finansavimas paimtas iš devintos ir penktos programų. Patikslinimai dėl minėtų programų Tarybos nariams bus pateikti po Komiteto.

NUTARTA: Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 3;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 2.

6. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėjas Darius Bunikis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas - patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitą. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“ 4 punktu, Savivaldybė ne vėliau kaip iki kovo 1 d. privalo pateikti Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą ataskaitą kartu su šio sprendimo kopija. Atsižvelgiant į minėto įsakymo nuostatas, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“.

2020 metais į Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos sąskaitą surinkta 104 347 Eur (už aplinkos teršimą, už medžių atstatomąją vertę, už valstybinius gamtos išteklius, už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą), 13 347 Eur daugiau nei buvo planuota. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 13 785 Eur. 17 449 Eur išleista kompensuoti įgyvendintoms prevencijos priemonėms, kuriomis žemės sklypų savininkai siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos.

Kitoms aplinkosaugos priemonėms praėjusiais metais išleista 60 202 Eur, iš jų: atliekomis užterštų teritorijų išvalymui ir sutvarkymui – 11 917 Eur (sutvarkytos 2 teritorijos: Mažučių k., Virbalio sen. ir Medininkų k., Kybartų sen.), bešeimininkių statinių griovimo liekanų ir teritorijų po statinio nugriovimo sutvarkymo darbams – 11 677 Eur (sutvarkytos teritorija Šeštinių k., Virbalio sen.). Gižų Rūdos kaimo ir Virbalio miesto civilinėse kapinėse bei Vilkaviškio miesto sode, naudojant alpinistinę įrangą, pašalinta (iki žemės paviršiaus) 18 avarinių pavojų keliančių, kapavietes ardančių medžių (3 037 Eur). Nupirkta, atvežta ir įrengta pontoninė valčių prielauka Virbalio tvenkinyje (5 080 Eur). Parengta ir nustatyta tvarka suderinta Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021–2026 metų programa (2 000 Eur). 2020 metais surinkta, transportuota ir priduta atliekų tvarkytojams 13,08 t mažo gabarito ir 2,15 t didelio gabarito padangų atliekų, apvažiavimo būdu iš rajono gyventojų surinkta 65,7 t asbesto turinčių gaminių (šiferio) atliekų (11 925 Eur), likviduotas vienas nenaudojamas bešeimininkis vandens gręžinys ir vienas nebaigtas gręžti gręžinys Kybartuose, atlikti Paežerių ežero kranto sutvirtinimo akmenimis darbai prie Paežerių dvaro, pjauta vandens augmenija Paežerių ežere ir Klausučių tvenkinyje. Kaip ir kasmet, Vilkaviškio rajono mokykloms ir seniūnijoms užsakyta leidinių, rašančių aplinkosaugine tematika, prenumerata 2021 metams. 2020 metais nepanaudotos lėšos (45 713 Eur) bus perkeltos ir naudojamos 2021 metais numatytoms priemonėms finansuoti.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

7. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių patvirtinimo.

Pranešėjas Darius Bunikis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemones.

Priemonės planuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengtas savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo rekomendacijas, seniūnijų pateiktus prašymus, kitų įstaigų (organizacijų) vykdomus aplinkosauginius projektus bei akcijas. Vadovaujantis teisės aktais, Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonės tvirtina Savivaldybės taryba.

2021 metais Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos finansavimui planuojama surinkti 86 000 Eur (neįskaitant 2020 metų lėšų likučio – 45 713 Eur) pajamų, iš viso – 131 713 Eur. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, planuojama skirti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai (15 657 Eur su likučiu). Lėšas, surinktas už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (37 347 Eur su likučiu), planuojama skirti žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkams, valdytojams ir naudotojams, įgyvendinantiems žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos bei vilkų ūkiniams gyvūnams padarytos žalos atlyginimui, kitoms aplinkosaugos priemonėms planuojama išleisti 78 709 Eur, tai sudaro 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

8. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarkos aprašą.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 24 straipsnio 3 dalyje numatyta, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ilgalaikis materialusis turtas gali būti įkeistas įstatymų nustatytais atvejais savivaldybės tarybos sprendimu tarybos nustatyta tvarka, todėl yra paruoštas įstatyme numatytas tvarkos aprašas.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

9. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo NR. B-TS-500 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – pakeisti Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašą, patvirtintą Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. B-TS-500 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašu būtų nustatyta nereikalingo arba netinkamo (negalimas) naudoti savivaldybės turto iš vienos savivaldybės institucijos, įstaigos, organizacijos kitai, taip pat valstybės

institucijai, įstaigai, organizacijai bei šio įstatymo 12 straipsnio 3 dalyje nurodytiems asmenims perdavimo – patikėjimo teise tvarka.

Visi sprendimo projekte numatomi pakeitimai išdėstyti sprendimo projekto lyginamajame variante.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

10. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. B-TS-219 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“ pakeitimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo tikslas – pakeisti Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą, patvirtintą Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. B-TS-219 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 37 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1524 „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo turto, valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto nuomos“ pakeitimo“ pakeitė Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą. Atsižvelgiant į tai, kad yra patikslintas Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas, siūloma pakeisti ir Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą, patvirtintą Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. B-TS-219 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“.

Visi sprendimo projekte numatomi pakeitimai išdėstyti Sprendimo projekto lyginamajame variante.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

11. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – padidinti Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio Vilkaviškio muzikos mokyklos patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto įsigijimo savikainą.

Vadovaujantis 12-to viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“ 32 punktu nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir pan. atliktų darbų išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato, t. y. esminio turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą. Prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti): statinio ar jo dalių apšiltinimas, statinio fasadų, stogo dangos ar apdailos keitimas, balkonų, lodžijų įstiklinimas, fasado elementų (langu, lauko durų, balkonų, lodžijų) pakeitimas; viso statinio bendrųjų inžinerinių sistemų (vandentiekio, nuotekų šalinimo, šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo, dujų, elektros, nuotolinio ryšio (telekomunikacijų), gaisrinės saugos ir gaisro aptikimo, pranešimo apie jį ir gesinimo, dūmų, šiukšlių šalinimo, žmonėms

skirtų liftų, procesų valdymo, automatizavimo, signalizacijos ir kitos sistemos), užtikrinančių statinio (visų statinio patalpų) funkcionavimą ir tenkinančių jo naudotojų poreikius, įrengimas ar keitimas; iš atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo ir pan.) gaunamos energijos įrangos įrengimas; ir kiti panašaus pobūdžio darbai.

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija atliko nekilnojamojo turto – pastato, esančio Kęstučio g. 13, Vilkaviškyje, atnaujinimo (modernizacijos) darbus.

Atsižvelgiant į tai, siūloma padidinti po esminio pagerinimo (pastato atnaujinimo (modernizacijos)) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio Vilkaviškio muzikos mokyklos patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto: - negyvenamosios patalpos – muzikos mokyklos, unikalus numeris 3994-0000-7018:0002, inventorinis Nr.13000050122288-1, bendras plotas – 307,50 kv. metro, esančios adresu: Vilkaviškio r. sav., Vilkaviškis, Kęstučio g. 13-1, įsigijimo savikainą esminio pagerinimo išlaidomis – 52 473,46 Eur (penkiasdešimt dviem tūkstančiais keturiais šimtais septyniasdešimt trimis Eur, 46 ct). Bendra negyvenamosios patalpos įsigijimo savikaina po padidinimo – 105 833,10 Eur (šimtas penki tūkstančiai aštuoni šimtai trisdešimt trys Eur, 10 ct); - negyvenamosios patalpos – muzikos mokyklos, unikalus numeris 3994-0000-7018:0001, inventorinis Nr. 13000050122288-2, bendras plotas – 59,35 kv. metro, esančios adresu: Vilkaviškio r. sav., Vilkaviškis, Kęstučio g. 13-2, įsigijimo savikainą esminio pagerinimo išlaidomis – 10 129,09 Eur (dešimt tūkstančių šimtu dvidešimt devyniais Eur, 9 ct). Bendra negyvenamosios patalpos įsigijimo savikaina po padidinimo – 20 427,93 Eur (dvidešimt tūkstančių keturi šimtai dvidešimt septyni Eur, 93 ct).

Muzikos mokyklos pastato atnaujinimo (modernizavimo) darbams atlikti buvo panaudotos lėšos: valstybės biudžeto – 9 288,28 Eur Europos regioninės plėtros fondo – 52 633,58 Eur ir Savivaldybės biudžeto – 680,69 Eur.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

12. SVARSTYTA. Dėl leidimo nuomotis lengvąjį automobilį.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – gauti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos leidimą Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį ne ilgesniam kaip 1 metų laikotarpiui vieną lengvąjį automobilį, turintį ne daugiau kaip 9 sėdimas vietas.

UAB „Autolux“ 2017 m. lapkričio 24 d. sudarė keleivinio mikroautobuso veiklos nuomos sutartį Nr. VPS-184 su Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija, kuri baigiasi 2021 m. kovo 20 d.

Atsižvelgiant į tai, inicijuojamas sprendimo projektas dėl transporto priemonės nuomos pagal veiklos nuomos sutartį, laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų.

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija, gavusi leidimą, 2021 metais planuoja nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį lengvąjį automobilį, ne brangesnį kaip 14 000 Eur (be PVM).

Nurodytos transporto priemonės veiklos nuoma būtų finansuojama iš 2021 m. numatytų transporto išlaikymui skirtų asignavimų (60 000 Eur) – Savivaldybės valdymo programos lėšų.

Automobilis būtų skiriamas Savivaldybės administracijos nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti.

Sprendimo projektui įgyvendinti bus reikalingos lėšos. Preliminarus lėšų poreikis: 2021 m. – apie 6 988,00 Eur.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

13. SVARSTYTA. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų pakeitimo.

Pranešėjas Simas Šlekys.

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – pasikeitus teisės aktams, pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatus, patvirtintus Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. B-TS-289 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo“.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, <...> Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba.“

NUTARTA: Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

14. SVARSTYTA. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Vilkaviškio rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų pakeitimo.

Pranešėjas Simas Šlekys.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – pasikeitus teisės aktams, pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Vilkaviškio rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatus, patvirtintus Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. B-TS-290 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Vilkaviškio rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi „<...> Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba.“

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

15. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėjas Simas Šleklys.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašą, kuris suteiktų galimybę gyventojams gauti dalinį kompensavimą, įsirengiant buitinių nuotekų valymo įrenginius, kai nėra techninių galimybių gyvenamąjį būstą prijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų.

Patvirtintus Vilkaviškio rajono savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašą bus siekiama skatinti Vilkaviškio rajono gyventojus įsirengti buitinių nuotekų valymo įrenginius ir tinkamai tvarkyti nuotekas, nepažeidžiant teisės aktuose numatytų aplinkosaugos reikalavimų nuotekų surinkimui, valymui, siekiant apsaugoti aplinką nuo taršos.

2021 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžete šiai priemonei įgyvendinti yra skirta 20 tūkst. Eur.

Priėmus savivaldybės tarybos sprendimą, bus plečiama nuotekų tvarkymo infrastruktūra ir mažinama aplinkos tarša.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

16. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. B-TS-379 „Dėl Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja Aušra Sinkevičienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – pakeisti Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemą, patvirtintą Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. B-TS-379 „Dėl Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“.

Atsižvelgiant į tai, kad pasikeitė Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatos (Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 1, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 16 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymas), parengtas ir Savivaldybės tarybai teikiamas sprendimo projektas „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. B-TS-379 „Dėl Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo“.

Sprendimo projekte siūloma keisti Biudžetinių (išskyrus švietimo) įstaigų, kurių savininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovų darbo apmokėjimo sistemos (toliau – Sistema) atitinkamus punktus: 20 punktą, kuriame atsiranda nauja priemokos rūšis – už darbą, esant nukrypimui nuo normalių darbo sąlygų (ši priemoka gali siekti iki 20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio ir gali būti skiriama iki darbo, esant nukrypimui nuo normalių darbo sąlygų, pabaigos. Ši priemoka neskiriama, jeigu karantino metu taikomi specialiuosiuose įstatymuose nustatyti apmokėjimo dydžiai), taip pat šiame punkte nurodoma, kad skiriant kitas minėtame punkte nurodytas priemokas, jos gali būti skiriamos ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų pabaigos; 23 punktą, kuriame nurodoma, kad priemokų, skiriamų Sistemos 20.1–20.3 papunkčiuose nurodytais atvejais, ir kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio; 29 punktą, kuriame detalizuojamas mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą.

Sistemos priede siūloma keisti vadovų pareiginės algos koeficientų ribas, didinant ir suvienodinant jas pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas.

Siūloma nuo 2021 m. liepos 1 d. keisti Sistemos 8 punktą, kuriame nurodoma, kad Socialinių paslaugų srities įstaigų vadovų Įstatymo 1 priede nustatyti minimalieji pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami 30 procentų (šiuo metu koeficientai didinami 20 procentų).

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, kurioje reglamentuota: „Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso Savivaldybės tarybai“, 18 straipsnio 1 dalimi, kurioje nurodyta, kad „Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati Savivaldybės taryba“, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, kurioje nurodyta, kad: „Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija nustato jos valdymo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemą“.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

17. SVARSTYTA. Dėl Bendradarbiavimo sutarties tarp Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos patvirtinimo.

Pranešėja Vilma Kolpakovienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas - patvirtinti pasirašytą Bendradarbiavimo sutartį tarp Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, tokiu būdu bus įgyvendintas projektas „Globos namų iki 2000 kv. m Vilkaviškio r. sav., Vištytis, S. Dariaus ir S. Girėno g. 18 rekonstravimo ir naujos statybos projektas“.

Siūloma patvirtinti pasirašytą Bendradarbiavimo sutartį, kuria Vilkaviškio rajone bus įgyvendinamas projektas „Globos namų iki 2000 kv. m Vilkaviškio r. sav., Vištytis, S. Dariaus ir S. Girėno g. 18 rekonstravimo ir naujos statybos projektas“ (toliau – Projektas).

Kelių direkcija valstybinės reikšmės krašto kelią Nr. 200 Kalvarija–Gražiškiai–Vištytis valdo patikėjimo teise. Projektas bus vykdomas Kelių direkcijos patikėjimo teise ir VŠĮ „Vištyčio senjorų namai“ panaudos teise valdomuose žemės sklypuose bei laisvoje valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, bet gautas Nacionalinės žemės tarnybos sutikimas. Projektas bus įgyvendinamas pagal VŠĮ „Vištyčio senjorų namai“ užsakymu rengiamą Projekto techninį projektą. Savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 23 d. priėmė sprendimą Nr. B-TS-628 dėl valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 200 Kalvarija–Gražiškiai–Vištytis ruožo nuo 35,475 iki 36,071 km perėmimo Savivaldybės nuosavybėn, tačiau iki bus priimtas LR Vyriausybės nutarimas užtruks apie 2 mėnesius, sausio mėnesį vykusiame Savivaldybės tarybos posėdyje dėl žmogiškos klaidos sprendimo projektas, parengtas papildomu klausimu, nebuvo išsiųstas Tarybos nariams, todėl nebuvo įtrauktas į posėdžio darbotvarkę. Savivaldybės administracija pasirašė Bendradarbiavimo sutartį, kad kuo skubiau būtų suteiktas įgaliojimas atstovauti Kelių direkcijai kaip statytojui įgyvendinant Projektą. Sutartyje nustatytas Projektui įgyvendinti reikalingų Šalių įnašų, teisių, pareigų, atsakomybės ir Projekto rezultatų paskirstymas bei tęstinės veiklos po Projekto užbaigimo vykdymas.

Projektas įgyvendinamas VŠĮ „Vištyčio senjorų namai“ lėšomis.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;
„susilaikė“ – 0.

18. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo.

Pranešėja Vilma Kolpakovienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatus. Pripažinti netekusiu galios Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimą Nr. B-TS-111 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“.

Komisijos nuostatai parengti atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 27, 29, 32, 32-1, 33, 35-1, 53 straipsnių, devintojo skirsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 15-1 straipsniu įstatymą bei Specialiųjų tyrimų tarnybos parengtus Savivaldybės Antikorupcijos komisijos pavyzdinius nuostatus. Komisijos nuostatuose naujai išdėstoma Komisijos sudarymo tvarka, praplėstos Komisijos funkcijos, posėdžių organizavimo tvarka ir kt. Patvirtinti Antikorupcijos komisijos nuostatai atitiks galiojančias teisės aktų nuostatas.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;
„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

19. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų patvirtinimo.

Pranešėja Vilma Kolpakovienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatus, atitinkančius galiojančias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo bei Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatas. Pripažinti netekusiu galios Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 26 d. sprendimą Nr. B-TS-296 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ su visais vėlesniais pakeitimais.

Komisijos nuostatai parengti atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 27, 29, 32, 32-1, 33, 35-1, 53 straipsnių, devintojo skirsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 15-1 straipsniu įstatymą, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 7 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymą bei atsižvelgiant į Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. KS-271 patvirtintą Rekomendaciją dėl Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų etikos komisijų priimtų sprendimų įforminimo.

Komisijos nuostatų pakeitimai susiję su Vietos savivaldos įstatymo pakeitimais (komisijos sudarymo tvarka, pirmininko, pavaduotojo skyrimas, narių nepriekaištinga reputacija, apmokėjimas už darbą komisijos nariams, posėdžių organizavimo tvarka, medžiagos pateikimas prieš 3 dienas, sekretoriaus funkcijos), su Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso pakeitimais (tai skundų nagrinėjimas, sprendimų apskundimo tvarka) ir su Vyriausiosios tarnybinės etikos rekomendacijomis (išdėstyti reikalavimai sprendimo turiniui). Patvirtinti Etikos komisijos nuostatai atitiks galiojančias teisės aktų nuostatas.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

20. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai grafiko patvirtinimo.

Pranešėja Vilma Kolpakovienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai grafiką, tokiu būdu bus užtikrintas sklandus įstaigų metinių veiklos ataskaitų išklausymas.

Grafikas tvirtinamas naujai, atsižvelgiant į dėl reorganizacijos išregistruotas švietimo įstaigas, pakeistus įstaigų pavadinimus bei įtraukiant naujai įsteigtas įstaigas.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

21. SVARSTYTA. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo ir jų atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėja Dileta Kviesulaitienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – pakeisti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 31 d. sprendimą Nr. B-TS-83 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Siūlomi pakeitimai ir papildymai susiję: su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pasikeitimu – 33 straipsnio pakeitimais; su seniūnaičių rinkimų organizavimu elektroninių ryšių priemonėmis; su seniūnaičio kadencija.

Priėmus sprendimą, bus iš dalies pakeista Vilkaviškio rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo ir jų atšaukimo tvarka.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui.

BALSUOJA: „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

22. Informacijos, pareiškimai, paklausimai.

Posėdžio pirmininkas

Kęstas Kružinauskas

Posėdžio sekretorė

Paula Aidukonienė